« Et ut nullus quancumque præfati decreti

prætere possit ignorantiam, jubemus hoc decretum per dominos episcopos et tam cathedralium quam collegiatarum Ecclesiarum, necnon abbates et ceteros jurisdictionem Ecclesiasticam habentes, infra duos menses, a fine presentis Concilii numerandos, suis subditis intimari, et deinde in singulis Synodis diocesanis, necnon generalibus quancumque Ecclesiarum capitulis etiam evocatis ac hujusmodi singulis suppositis earundem alla et intelligibili voce publicare : moneant iusuper dicti domini episcopi, capitula, abbates, necnon jurisdictionem habentes omnes et singulos suos subditos concubinarios notorios generaliter quatenus infra trium mensium spatium concubinas seu mulieres suspectas et famatas abjiciant et dimittant, nec dimissas vel alias secum resumant sub pœna perditionis fructuum omnium beneficiorum suorum trium mensium spatio ipso facto. Et quoniam nonnulla capitula Ecclesiarum ad subditorum suorum de hoc crimine diffamatorum correctionem minus diligenter hactenus comperimus processisse, unde prædicta in dies magis loventur, et deterioribus adaugentur incrementis, in grave scandalum Ecclesiastici status et perditionem animarum, præcipimus et mandamus omnibus et singulis Ecclesiarum cathedralium et collegiatarum capitulis, et presidentibus in eisdem, sub penis ipsorum suspensionis a divinis et aliis per suos superiores arbitrandis, quatenus post prædictorum trium mensium a tempore præmissæ monitionis generalis spatium elapsam infra quindecim dies exinde proxime sequentes contra singulorum subditos suos de hoc crimine diffamatos, qui prædictas concubinas suas realiter et cum effectu non dimiserint, procedant via juris specialiter et nominatim ad declarandum eos prædictam suspensionem fructuum spatio trium mensium incurrisse, necnon consequenter ad ulteriores penas juxta tenorem decreti suprascripti eisdem intelligendas : et si hoc facere neglexerint, superiores eorum procedant, ac ceteros episcopos, et alios quoscumque Ecclesiasticam jurisdictionem habentes, qui in ejusdem criminis punitionem negligentes inveniuntur, superiores eorum puniantur de negligentia, et in defectu ipsorum penas contra concubinarios in prædicto decreto positas cum omni diligentia realiter exequantur. Injungimus præterea universis episcopis, et aliis jurisdictionem Ecclesiasticam exercentibus, quatenus ad correctionem fornicatorum, et maxime adulterorum publicorum intendant et invigilent, prout animarum saluti viderint expedire.

50. « Monemus omnes et singulos dominos episcopos, abbates, capitula et alios jurisdictionem Ecclesiasticam exercentes, quatenus suos subditos Ecclesiasticos ad honeste et cum habitu condècenti incendendum compellantur, tum eas